
SKUPŠČINSKI
DOLENJSKI LIST

za občine
ČRNOMELJ, 

METLIKA, NOVO 
MESTO, RIBNICA 

IN TREBNJE

POŠTNINA PLAČANA V GOTOVINI 
PRI PTT 68000 NOVO MESTO

št. 5, leto XXVIII Cena 10 din 24. aprila 1991

r 7 \
VSEBINA

OBČINA ČRNOMELJ
73. Odredba o spremembah in dopolnitvah odredbe o dolo­

čitvi najvišjih cen
74. Sklep o valorizaciji višine nadomestila za uporabo 

stavbnega zemljišča za leto 1991

OBČINA METLIKA
75. Odredba o spremembah in dopolnitvah odredbe o dolo­

čitvi najvišjih cen
76. Odlok o pogojih za priložnostno opravljanje gostinske 

dejavnosti in o minimalnih tehničnih pogojih za 
prodajo živil in pijač zunaj poslovnih prostorov

77. Odlok o ravnanju z odpadki na območju občine Metlika

OBČINA NOVO MESTO
78. Sklep o oblikovanju najemnin za poslovne prostore ob 

upoštevanju con oz. območij lokacij poslovnih prostorov
79. Odredba o ureditvi prometa na nekaterih cestah in uli­

cah v Novem mestu
80. Sklep o javni razgrnitvi osnutka prostorskih ureditve­

nih pogojev za območje historičnega jedra Novega 
mesta

OBČINA RIBNICA
81. Odlok o proračunu občine Ribnica za leto 1991
OBČINA TREBNJE
82. Sklep o povprečni gradbeni ceni stanovanj in povpreč­

nih stroških komunalnega urejanja zemljišč na območju 
občine Trebnje

Občina Črnomelj
73.

2. člen
Ta odredba začne veljati naslednji dan po objavi v Skupščinskem 

Dolenjskem listu, uporablja pa se od 1.5. 1991 dalje.

Številka: 385-7/90 Predsednik
Datum: 18. 4. 1991 izvršnega sveta SO Črnomelj:

ANTON HORVAT, dipl. oec., l.r.

Na podlagi 5. člena zakona o družbeni kontroli cen (Ur. 1. SRS, št. 
9/85) 207. člena statuta občine Črnomelj (SDL, št. 19/80) in 3. člena 
pdloka o družbeni kontroli cen v občini Črnomelj (SDL, št. 12/85) je 
■zvršni svet skupščine občine Črnomelj na seji dne 18.4. 1991 sprejel

ODREDBO
° spremembah in dopolnitvah odredbe o določitvi naj­

višjih cen

1. člen
Ne glede na 1. člen odredbe o določbi najvišjih cen (SDL, št. 15/90) 

smejo podjetja in druge pravne osebe ter nosilci samostojnega osebne-

za61% 11,30 din
za 99% 25,30 din

za 25% 3,00 din
za 12% 6,60 din

za 44% 23,00 din
za 40% 2,80 din

za 61% 4,50 din
za 57% 1,10 din

za 14% 12,00 din
23,80 din

ga dela povečati naslednje cene:
* VODA za m3:

a) gospodinjstva
b) ostali porabniki

'I KANALŠČINA za m3:
a) gospodinjstva
b) ostali porabniki 

■■I ODVOZ SMETI:
a) gospodinjstva (na osebo)
b) ostali porabniki (m2)

‘V. VZDRŽEVANJE DEPONIJE:
a) gospodinjstva (na osebo)
b) ostali porabniki (m2) 

v- OGREVANJE za m2:
a) gospodinjstva
b) ostali porabniki

m + j

% V

74.
Na podlagi določb 58. člena zakona o stavbnih zemljiščih (Ur. I. 

SRS, št. 18/84), zadnjega odstavka 2. člena odloKa o spremembi in 
dopolnitvi odloka o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča 
(SDL, št. 3/88) in sklepa občinske skupščine z dne 20.6.1989je izvrš­
ni svet skupščine občine Črnomelj na seji dne 4. 4. 1991 sprejel

SKLEP
o valorizaciji višine nadomestila za uporabo stavbnega 

zemljišča za leto 1991

1.

A) Zazidalno stavbno zemljišče
Stanovanjske površine:

din/m2 mesečno
1. cona: mesto Črnomelj v 0,50
2. cona: naselja Vojna vas, Kočevje pri Črnomlju, Kanižarica,
Svibnik 0,30
3. cona: naselja Semič in Vinica 0,25

Poslovne j)o vršine:
1. cona: Črnomelj z ulicami: Kolodvorska, ul. Staneta Rozmana, Na
utrdbah, ul. Mirana Jarca, ul. Pod lipo 0,80
2. cona: ostale ulice v Črnomlju v 0,65
3. cona: naselja Vojna vas, Kočevje pri Črnomlju, Kanižarica, Svibnik,
Semič in Vinica 0,50



stran 68 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST (Št. 5, leto XXVIII, 24. 4. 1991)

Za poslovne površine za družbene dejavnosti se plačuje nadomestilo 
v višini 30% zgoraj določene odmere.

B) Nezazidano stavbno zemljišče.^
Črnomelj, Vojna vas, Kočevje pri Črnomlju, Svibnik,
Kanižarica 0,15

2.

Ta sklep začne veljati takoj.

Številka: 420-11 /87 Predsednik IS
Datum: 4. 4. 1991 izvršnega sveta:

ANTON HORVAT, dipl. oec., 1. r.

Občina Metlika
75.

Na podlagi 5. člena zakona o družbeni kontroli cen (Uradni list SRS, 
št. 9/85) in 3. člena odloka o družbeni kontroli cen v občini Metlika 
(Skupščinski Dolenjski list, št. 9/85) sprejema izvršni svet skupščine 
občine Metlika

ODREDBO
o spremembah in dopolnitvah odredbe 

o določitvi najvišjih cen

1. točka
V odredbi o določitvi najvišjih cen (Skupščinski Dolenjski list, št. 

16/90 in 1 /91) se besedilo 2. točke odredbe v alineii a) spremeni tako, 
da se glasi:

»a) osnovne komunalne storitve s L 5. 1991:
— proizvodnja in distribucija vode:

gospodinjstva in družbene dejavnosti na 12,15 din/m3
gospodarstvo na 17,10 din/m3.

2. točka
Ta odredba začne veljati naslednji dan po objavi v Skupščinskem 

Dolenjskem listu.

Številka: 382-1 /90-6 Predsednik
Datum: 12. 4. 1991 izvršnega sveta

skupščine občine Metlika: 
JOŽE MATEKOVIČ, oec.

76.
Na podlagi 10. člena odloka o volitvah, sestavi in pristojnosti zborov 

občinske skupščine Metlika (SDL, št. 2/90), 11. člena zakona o gostin­
ski dejavnosti (Ur. 1. SRS, št. 42/73 in 29/86), 2. člena pravilnika o 
minimalnih tehničnih pogojih poslovnih prostorov za gostinsko dejav­
nost in o storitvah v gostinskih obratih (Ur. 1. SRS, št. 11/75, 15/88), 
16. člena zakona o zdravstvenem nadzorstvu nad živili (Ur. 1. SRS, št. 
17/75, 42/86) in 3. ter 25. člena zakona o prekrških (Ur. 1. SRS, št. 
25/83,42/85,47/87,5/90 in 10/91) je skupščina občina Metlika na 
seji zborov dne 22. 4. 1991 sprejela

ODLOK
o pogojih za priložnostno opravljanje gostinske 

dejavnosti in o minimalnih tehničnih pogojih za prodajo 
živil in pijač zunaj poslovnih prostorov

I. SPLOŠNE DOLOČBE

L člen
Priložnostno pripravo hrane in pijač ter prodajo živil in pijač zunaj 

poslovnih prostorov smejo opravljati:
— gostinske in druge organizacije ter podjetja, ki so registrirani za 

prodajo hrane in točenje pijač,
— samostojni obrtniki—gostinci,
— gasilska društva, lovske družine in druga društva ter organizacije, ki 

opravljajo pomembno dejavnost za občane.

2. člen
Za priložnostno opravljanje gostinske dejavnosti ter prodajo živil in 

pijač zunaj poslovnih prostorov po tem odloku se šteje:
1. prodaja pijač pred gostinskimi obrati v času turistične sezone,
2. prodaja jedi in pijač na raznih prireditvah, sejmih, proslavah in 

shodih, ki se sme opravljati na posebej določenih prostorih, prosto­
re določi prireditelj v dogovoru z upravljalcem zemljišča.

Prodajno mesto mora biti označeno s firmo in cenikom.

3. člen
1) Organizacije, podjetja, samostojni obrtniki-gostinci, gasilska 

društva, lovske družine in druga društva ter organizacije, ki opravljajo 
pomembno dejavnost za občane iz 1. člena tega odloka, smejo prilož­
nostno opravljati gostinsko dejavnost ter prodajati živila in pijače z do­
voljenjem pristojnega upravnega organa občine Metlika.

2) Dovoljenje za priložnostno opravljanje gostinske dejavnosti ter za
prodajo živil in pijač se izda za vsak primer posebej, izjemoma tudi za 
določen čas. ,

Pred izdajo dovoljenja mora pristojni upravni organ občine pridobiti 
poprejšnje soglasje občinskega sanitarnega inšpektorja; kadar gre za 
prodajo živil živalskega izvora, pa še soglasje občinskega veterinarske­
ga inšpektorja.

3) Za izdajo dovoljenja mora prireditelj zaprositi najmanj 10 dni 
pred pričetkom prodaje in v vlogi navesti: datum in uro prireditve, kraj, 
naslov in opis prireditvenega prostora, ime in priimek odgovorne osebe 
za opravljanje gostinskih storitev zunaj poslovnih prostorov in imena 
oseb, ki bodo pripravljale in prodajale živila.

4) V primeru opravljanja gostinske dejavnosti ter prodaje živil na 
prireditvi, kjer bodo poleg organizatorja nudili hrano in pijače tudi 
drugi subjekti iz. 1. člena tega odloka, si morajo le-ti pridobiti predhod­
no pismeno soglasje organizatorja celotne prireditve.

II. MINIMALNI TEHNIČNI POGOJI

4. člen
Prodaja živil in pijač po tem odloku je dovoljena pod naslednjimi 

minimalnimi tehničnimi pogoji:
1) da prostori ustrezajo minimalnim higiensko-tehničnim pogojem;
2) da ima prireditveni oziroma prodajni prostor poseben prostor za 

pripravo in izdajo jedil s potrebno opremo;
3) da je osebje, ki prihaja v neposreden stik z živili, zdravstveno pre­

gledano v skladu z zakonom o zdravstvenem nadzorstvu nad živili, 
za prodajo živil v originalni embalaži pa na kliconoštvo, in ima o 
tem ustrezno dokazilo;

4) daje osebje, ki ravna z živili, oblečeno v čisto delovno obleko bele 
barve;

5) da je za pomivanje posode in steklovine na razpolago tekoča, hi­
giensko neoporečna voda; če te ni, se smejo uporabljati le kozarci in 
krožniki za enkratno uporabo;

6) da je za priložnostno opravljanje prodaje živil in pijač v bližini pri­
reditvenega prostora higiensko urejeno, čisto in v času prireditve 
vzdrževano stranišče, ločeno za moške in ženske, ter opremljeno s 
toaletnim papirjem, umivalnikom s tekočo vodo; v ženskem stra­
nišču mora biti na razpolago pokrita posoda za odpadke; dohod do 
stranišč mora biti označen in v nočnem času primerno osvetljen;



(št. 5, leto XXVIII, 24. 4. 1991) SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST stran 69

7) da prireditelj poskrbi, daje prostor določen za prodajo jedil in pijač 
opremljen z zadostnim številom posod za odpadke in da bo celotni 
prireditveni prostor po končani prireditvi počiščen, vendar najpo­
zneje v 24 urah.

III. KAZENSKE DOLOČBE

5. člen
Z denarno kaznijo od 5.000 do 30.000 din se kaznuje za prekršek 

pravna oseba ali samostojni obrtnik — gostinec, ki priložnostno oprav­
lja gostinsko dejavnost ali prodaja živila in pijače brez dovoljenja ali v 
nasprotju z izdanim dovoljenjem iz 3. člena tega odloka.

Z denarno kaznijo od 1000 do 5.000 din se kaznuje odgovorna ose­
ba pravne osebe, če stori prekršek iz prvega odstavka tega člena.

Za kršitve določb iz prvega odstavka tega člena sme pooblaščena 
oseba iz 6. člena tega odloka izterjati denarno kazen na kraju samem:
1) za odgovorno osebo pravne osebe v znesku 2.500 din,
2) za pravno osebo ali posameznika, ki stori prekršek v zvezi s samo­

stojnim opravljanjem dejavnosti, v znesku 5.000 din.

IV. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

6. člen
Nadzor nad izvajanjem tega odloka opravljajo tržna, sanitarna, vete­

rinarska in kmetijska inšpekcija Uprave inšpekcijskih služb Novo 
mesto.

7. člen
Ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok o minimalnih teh­

ničnih pogojih za priložnostno opravljanje gostinskih storitev zunaj po­
slovnih prostorov (Skupščinski Dolenjski list, št. 9/83).

8. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenj­

skem listu.

Številka: 332-1/91 Predsednik
Datum: 22. 4. 1991 skupščine občine Metlika:

BRANKO MATKOVIČ, dipl. iur.

77.
Na podlagi 17. člena zakona o ravnanju z odpadki (Ur. list SRS, št. 

8/78 in 29/86), 3. in 41. člena zakona o komunalnih dejavnostih (Ur. 
list SRS, št. 8/82), zakona o prekrških (Ur. list SRS, št. 25/83,42/85, 
47/87 in RS št. 5/90 in 10/91) in 10. člena odloka o volitvah, sestavi 
m pristojnostih zborov skupščine občine Metlika (SDL, 2/90) je 
skupščina občine Metlika na seji vseh zborov dne 22.4. 1991 sprejela

ODLOK
o ravnanju z odpadki na območju občine Metlika

I. SPLOŠNE DOLOČBE

L člen
S tem odlokom se ureja razvrščanje, zbiranje, odvoz in odstranjeva­

nje odpadkov v občini Metlika.

2. člen
Zaradi smotrnega izkoriščanja in varstva dobrin, varstva vrednot 

človekovega okolja ter zdravja in počutja je na območju občine Metli­
ka obvezno urejeno zbiranje, odvoz in odstranjevanje odpadkov iz sta­
novanj, poslovnih prostorov, proizvodnih obratov, dvorišč, parkirišč in 
dmgih javnih površin.

3. člen
Občani, podjetja, ter druge fizične in pravne osebe (v nadaljnjem be­

sedilu: povzročitelji) so dolžni z odpadki ravnati tako, da niso ogroženi, 
Prizadeti in moteni:
~~ človekovo zdravje in počutje,

_■— naravni viri, živalski in rastlinski sistemi,
zavarovani naravni predeli ter naravni in kulturni spomeniki,

— videz pokrajine in naselij,
— higiena ter javni red in mir.

4. člen
Za odpadek po tem odloku se šteje vsaka snov in predmet v trdem ali 

tekočem stanju, ki se izloča iz procesa naravne biološke reprodukcije, 
proizvodnje, prometa in porabe.

Glede na ravnanje z odpadki, ki ga določa ta odlok, so ti razvrščeni v 
naslednje skupine:
1. komunalni odpadki;
2. odpadki, ki se lahko ponovno uporabijo v proizvodnem procesu (v 

nadaljnjem besedilu: sekundarne surovine);
3. odpadki, kijih ni mogoče smotrno uporabiti v proizvodnem ali na­

ravnem reprodukcijskem procesu in ne vsebujejo naravnih snovi (v 
nadaljnjem besedilu: gradbeni odpadki);

4. drugi odpadki, ki se po obstoječih predpisih lahko odlagajo na od­
lagališče komunalnih odpadkov.

5. člen
Zbiranje, odvoz in odstranjevanje odpadkov iz L točke 4. člena 

opravlja Komunala Metlika ali druga pooblaščena organizacija.
Zbiranje in odvoz odpadkov iz 2. točke 4. člena tega odloka opravlja 

posebna organizacija združenega dela za odkup, zbiranje in predelavo 
odpadkov.

Gradbene in druge odpadke odstranjujejo povzročitelji sami, tiste, ki 
se lahko odlagajo na odlagališče komunalnih odpadkov, pa v dogovo­
ru s komunalno organizacijo.

6. člen
Odpadke se sme odlagati samo na urejeno odlagališče, in sicer: 

komunalne odpadke na odlagališče komunalnih odpadkov, 
gradbene odpadke v soglasju s komunalno organizacijo na odlaga­
lišče komunalnih odpadkov, v količinah, kijih zahteva tehnologija 
odlaganja komunalnih odpadkov, 
druge odpadke na odlagališče komunalnih odpadkov.

H. VRSTE ODPADKOV

7. člen
Komunalni odpadki so:
trdni organski in anorganski odpadki iz stanovanjskih, poslovnih in 
drugih prostorov,
kosovni odpadki iz gospodinjstev (pohištvo, gospodinjski aparati, 
sanitarni elementi in podobno), ki niso sekundarne surovine,

~ ulični odpadki, ki nastajajo pri čiščenju javnih površin,
razni drobni odpadki iz. tehnološkega procesa, ki niso uporabni kot 
sekundarne surovine in ne spadajo med posebne odpadke.

8. člen
Sekundarne surovine, ki jih je obvezno zbirati ločeno, so: papir, ko­

vine, steklo, tekstil, odpadna olja in drugi odpadki, ki se po predelavi 
ponovno uporabijo.

9. člen
Gradbeni odpadki so: odpadni gradbeni material, jalovina, in mate­

rial od izkopov.

10. člen
Drugi odpadki iz. tretje alineje 6. člena tega odloka, ki jih je mogoče 

po morebitni potrebni nevtralizaciji in dehidraciji odlagati skupaj s 
komunalnimi odpadki, so predvsem:
— odpadki rastlinskega izvora,

odpadki živalskega izvora, razen živalskih fekalij in odpadkov, za 
katere je s predpisi določeno, da se morajo odlagati v kaliferije, 
odpadki mineralnega izvora, razen mineralnih olj, 
odpadki plastičnih mas in gume,
tekstilni odpadki, če niso uporabni kot sekundarne surovine, 
usedline iz kanalizacije in komunalnih čistilnih naprav, dehidrirane 
tako, da vsebujejo najmanj 30% suhe snovi, 
drugi odpadki, v kolikor se z analizo ugotovi, da jih je mogoče var­
no odlagati skupaj s komunalnimi odpaki.



stran 70 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST (Št. 5, leto XXVIII, 24. 4. 1991)

III. ZBIRANJE IN ODVOZ ODPADKOV

11. člen
Odpadke, ki jih je po določilih tega odloka obvezno odlagati na 

odlagališču komunalnih odpadkov, morajo povzročitelji odlagati v 
posode na zbirnih mestih. Tekoče odpadke, kosovne odpadke, 
gradbene odpadke, gume in druge večje odpadke je prepovedano 
odlagati v posode za odpadke.

V posode za odpadke je prepovedano odlagati odpadke, ki bi 
lahko zaradi svojih lastnosti poškodovali posodo za odpadke ali 
vozilo za odvoz odpadkov.

12. člen
Posode za odpadke so tipizirane. Velikost in število posod za po­

samezno zbirno mesto določi komunalna organizacija. Povzročite­
lji si morajo sami preskrbeti posodo za odpadke, sicer to lahko 
opravi komunalna organizacija na njihove stroške.

Povzročitelji odpadkov morajo redno vzdrževati in obnavljati 
posode za odpadke.

13. člen
Zbirno mesto in minimalne pogoje za ureditev le-teh določi 

Komunala Metlika. Lokacije obstoječih zbirnih mest se lahko 
spremenijo samo v dogovoru s povzročitelji odpadkov posameznih 
zbirnih mest.

Komunala Metlika vodi kataster zbirnih mest.

14. člen
Zbirna mesta morajo povzročitelji odpadkov redno čistiti in 

vzdrževati ter zagotoviti, da bodo vedno dostopna vozilu za odvoz 
odpadkov. Če povzročitelji ne vzdržujejo zbirnega mesta, to opra­
vijo delavci komunalne organizacije ob odvozu odpadkov na 
stroške povzročiteljev.

15. člen
Načrtovalci stanovanjskih sosesk, poslovnih zgradb, proizvod­

nih obratov in drugih objektov, kjer bodo nastajali odpadki, mora­
jo določiti zbirna mesta za odpadke v skladu s tem odlokom.

Zbirna mesta uredijo in zgradijo v obstoječih naseljih povzroči­
telji odpadkov v sodelovanju s Komunalo Metlika; v novih soses­
kah, proizvodnih obratih in drugih objektih pa investitorji objek­
tov. Zbirna mesta se uredijo in zgradijo na podlagi ustreznega 
dovoljenja v skladu s programom.

16. člen
Kdor namerava graditi objekt, v katerem bodo pri koriščenju 

nastajali odpadki, si mora k lokaciji pridobiti soglasje Komunale 
Metlika.

17. člen
Zbirna mesta za odpadne surovine, tip posode in pogoje za od­

voz določi podjetje za zbiranje, odkup in predelavo odpadkov.
Podjetje, ki zbira odpadne surovine, mora izdelati program zbi­

ranja in odvoza sekundarnih surovin in ga predložiti v potrditev 
izvršnemu svetu občine Metlika. Sekundarne surovine je prepove­
dano odlagati v posode za zbiranje komunalnih odpadkov.

18. člen
Zbiranje in odvoz kosovnih odpadkov, gum in drugih večjih od­

padkov iz gospodinjstev opravlja komunalna ali druga pooblašče­
na organizacija po posebnem programu.

O terminih odvoza kosovnih odpadkov Komunala Metlika ali 
druga pooblaščena organizacija obvesti občane v sredstvih javnega 
obveščanja in na krajevno običajen način, najkasneje sedem dni 
pred odvozom.

19. člen
Občasen odvoz odpadkov iz prireditvenih prostorov, postaja­

lišč, ulic, sejmišč in drugih podobnih mest opravlja Komunala Met­
lika ali druga pooblaščena organizacija po posebnem naročilu 
upravljalcev teh površin oziroma prirediteljev.

20. člen
V kolikor gošče iz greznic in komunalnih čistilnih naprav niso 

primerne za uporabo v naravnem reprodukcijskem procesu, jih je 
potrebno dehidrirati in odložiti na odlagališče komunalnih 
odpadkov.

21. člen
Gošče iz industrijskih čistilnih naprav in odpadke iz proizvodne­

ga procesa je dopustno odlagati na odlagališče komunalnih odpad­
kov samo v primeru, če povzročitelj z analizo dokaže, da se lahko 
odlagajo na odlagališču komunalnih odpadkov.

22. člen
Druge odpadke, primerne za odlaganje na odlagališču komu­

nalnih odpadkov, zbira in odstranjuje Komunala Metlika ali druga 
pooblaščena organizacija, za ustrezno ravnanje z ostalimi odpadki 
pa morajo poskrbeti povzročitelji sami.

23. člen
Komunalne in druge odpadke, zbrane v posodah na zbirnih me­

stih, odvaža Komunala Metlika ali pooblaščena organizacija po 
posebnem programu in urniku odvoza. Odvoz mora organizirati 
tako, da v strnjenih naseljih prazni posode najmanj enkrat teden­
sko, na območju z redko poselitvijo pa v dogovoru s krajevno 
skupnostjo najmanj vsakih štirinajst dni.

24. člen
Za odvoz odpadkov mora Komunala Metlika ali druga po­

oblaščena organizacija oz. povzročitelj uporabljali samo vozila, ki 
zagotavljajo higiensko in brezprašno nakladanje, prevoz in 
praznjenje.

25. člen
, zaradi nepredvidene količine komunalnih odpadkov, 

povzročitelji le teh ne morejo odložiti v posode na zbirnih mestih, 
jih lahko izjemoma odložijo v vreče. Tako odložene odpadke mora 
Komunala Metlika ali druga pooblaščena organizacija odpeljati ob 
prvem odvozu odpadkov.

26. člen
Ob trgovskih in gostinskih lokalih, športnih objektih, javnih 

zgradbah, parkiriščih in drugih javnih površinah morajo biti po­
stavljeni standardizirani koši za odpadke. Tip in število košev ter 
mesto postavitve določi Komunala Metlika s posebnim progra­
mom.

IV. ODLAGANJE ODPADKOV

27. člen
Odlagališče odpadkov za končno odlaganje posamezne vrste 

odpadkov je urejeno tako, da odlaganje ne ogroža naravnega bi­
valnega okolja.

28. člen
Na odlagališču komunalnih odpadkov je prepovedano odlaga­

nje posebnih odpadkov. Posebni odpadki, ki vsebujejo nevarne 
snovi, se zbirajo in odlagajo skladno z veljavnim pravilnikom o 
ravnanju s posebnimi odpadki in skladno z navodili o ravnanju s 
temi snovmi.

29. člen
Z odlagališčem komunalnih odpadkov upravlja Komunala Met­

lika. Obratovanje odlagališča se določi s posebnim poslovnikom, 
ki ga mora Komunala Metlika sprejeti v roku 3 mesecev po uvelja­
vitvi tega odloka.

30. člen
Poslovnik iz prejšnjega člena tega odloka vsebuje določbe o: 

vrsti odpadkov, ki se jih lahko deponira na odlagališču, načinu od­
voza in sprejemanja odpadkov,

— obratovalnem času,
vzdrževanju javnega odlagališča,



(Št. 5, leto XXVIII, 24. 4. 1991) SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST stran 71

— vodstvu, odgovornosti in zavarovanju odlagališča,
— obliki vhodne kontrole.

31. člen
Odlagališča gradbenih odpadkov v občini Metlika so dolžni urediti 

na podlagi ustreznih dovoljenj povzročitelji teh odpadkov snovi sami.
Povzročitelji lahko za ureditev in vzdrževanje teh odlagališč sklenejo 

posebno pogodbo s Komunalo Metlika.

32. člen
O odlaganju odpadkov na odlagališču mora upravljalec tekoče vo­

diti in trajno hraniti evidenco o količini in sestavi odpadkov.

33. člen
O vplivu na okolje (izcedne vode, smrad, raztros odpadkov itd.) mo­

ra upravljalec voditi stalno evidenco. Ta obveznost preneha šele po re- 
kultiviranju površin in ugotovitvi pristojnega organa, da ni več škodlji­
vih ali neprijetnih emisij v okolje.

34. člen
Izločevanje odpadnih surovin je obvezno, že pred odlaganjem od­

padkov v posode, zato je prepovedano sortiranje in prebiranje odpad­
kov med prevozom ali na odlagališču.

35. člen
Povzročitelji drugih odpadkov, navedenih v 10. členu tega odloka, 

morajo upravljalcu odlagališča odpadkov predložiti predpisano evi­
denco in analizo o sestavi odpadkov, ki jo izda organizacija, ki ima za 
take analize atestirane postopke. Upravljalec odlagališča odkloni pre­
vzem določenih odpadkov, če domneva, da ne ustrezajo povzročitelje­
vi deklaraciji, in zahteva dodatne analize oz. mnenja strokovnih 
organizacij.

V. STROŠKI ZA ZBIRANJE, ODVOZ IN ODLAGANJE 
ODPADKOV

36. člen

Povzročitelji odpadkov so dolžni plačevati Komunali Metlika ali 
drugi pooblaščeni organizaciji stroške za to delo, ne glede ali imajo na­
meščene posode za odpadke.

Kriteriji za obračun stroškov so:
- za občane po številu članov gospodinjstva,

za druge povzročitelje odpadkov po količini zbranih odpadkov po 
posebni pogodbi,
pri stroških za občane je vključen tudi odvoz kosovnih odpadkov.

37. člen

Zavezanci za plačilo stroškov so: občani, podjetja, pravne in fizične 
osebe kot povzročitelji odpadkov (v nadaljnjem besedilu: zavezanci).

Obveznost plačila stroškov nastane za vse zavezance, ko Komunala 
Metlika ali druga pooblaščena organizacija uvede odvoz odpadkov iz 
določenega naselja, za nove zavezance pa z dnem pričetka uporabe 
objekta.

O uvedbi obveznega organiziranega zbiranja in odvoza odpadkov 
ter obveznosti plačevanja stroškov mora Komunala Metlika ali druga 
Pooblaščena organizacija pismeno obvestiti zavezance in krajevno 
skupnost najmanj 30 dm pred pričetkom opravljanja teh storitev.

Po preteku roka iz 3. odstavka tega člena bo Komunala Metlika ali 
druga pooblaščena organizacija zaračunavala odvoz odpadkov, ne gle­
de na to, ali zavezanci imajo ustrezne posode ali ne.

38. člen

Višino stroškov se določi v različnih višinah za naslednje skupine 
zavezancev: 

za občane,
za gospodarske in druge dejavnosti.

39. člen

Zavezanci za plačilo stroškov so dolžni prijaviti Komunali Metlika 
drugi pooblaščeni organizaciji ustrezne podatke, po katerih se plaču­

jejo stroški, v roku 30 dni od pričetka uporabe objekta. V enakem roku

so dolžni prijaviti tudi vse spremembe podatkov v zvezi s plačevanjem 
stroškov.

Komunala Metlika ali druga pooblaščena organizacija pridobi po­
trebne podatke za obračun stroškov na podlagi prijave zavezancev. V 
kolikor teh prijav ne more pridobiti, pa jih pridobi na podlagi uradnih 
evidenc, ali pri zavezancih.

40. člen
Povzročitelji odpadkov, ki sami pripeljejo odpadke na odlagališče 

komunalnih odpadkov po posebnem dogovoru s Komunalo Metlika, 
so dolžni plačati stroške odlaganja.

Občani, ki sami pripeljejo komunalne odpadke na odlagališče ko­
munalnih odpadkov, ne plačajo stroškov odlaganja, ne glede na to, ali 
so zavezanci plačila stroškov ali ne.

41. člen
Stroški se praviloma plačujejo mesečno za nazaj. Komunala Metlika 

ali druga pooblaščena organizacija lahko uvede plačevanje tudi v dalj­
ših časovnih obdobjih, vendar ne daljših od 3 mesecev. Plačevanje od­
voza odpadkov se plačuje istočasno z plačilom ostalih komunalnih 
storitev.

VI. ZBIRANJE, ODVOZ IN 
ODSTRANJEVANJE ODPADKOV

42. člen
Zbiranje, odvoz in odstranjevanje komunalnih odpadkov opravlja 

Komunala Metlika ali druga pooblaščena organizacija, pri čemer 
mora:

v skladu z zakonom o ravnanju z odpadki in tem odlokom zagoto­
viti zbiranje, odvoz in odstranjevanje komunalnih odpadkov v 
občini Metlika;

- skrbeti za razvoj dejavnosti, ki jo izvaja, ter v ta namen predlagati in 
izvajati tehnične in organizacijske rešitve pri načrtovanju in razvoju 
naselij;

- sodelovati pri realizaciji aktivnosti političnih strank, društev in 
drugih dejavnikov v akcijah za očiščevanje okolja;

- v sodelovanju s krajevnimi skupnostmi, podjetji in drugimi organi­
zacijami, skupnostmi stanovalcev, podjetji za odkup in predelavo 
odpadkov organizirati svojo dejavnost tako, da bo omogočeno v 
kar največjem obsegu ločeno zbiranje uporabnih odpadkov su­
rovin in zagotovljeno odstranjevanje in odlaganje na odlagališče; 
skrbno gospodariti z odlagališčem, ki ga upravlja;

- opravljati druge naloge v zvezi z ravnanjem z odpadki v skladu z 
zakonom in tem odlokom ter predpisi, izdanimi na njuni podlagi.

VIL NADZORSTVO

43. člen
Nadzorstvo nad izvajanjem tega odloka in drugih aktov, izdanih na 

njegovi podlagi, opravljajo:
urbanistični, sanitarni, vodnogospodarski, gozdarski, komunalni in 
drugi pristojni inšpektorji.

VIII. KAZENSKE DOLOČBE

44. člen
Z denarno kaznijo do 30.000 din se kaznuje za prekršek pravno ose­

bo, posameznika, ki stori prekršek v zvezi s samostojnim opravljanjem 
dejavnosti pa z denarno kaznijo do 20.000 din, če ravna v nasprotju s 
L, 2., 3. odstavkom 11. člena; 2., 3. odstavkom 12. člena; 14. členom;
3. odstavkom 17. člena; 20., 21., 26., 28., 31., 32., 33., 35., 39. členom 
odloka.

Z denarno kaznijo do 5.000 din se kaznuje tudi odgovorno osebo 
pravne osebe, ki stori prekršek iz 1. točke tega člena.

45. člen
Z denarno kaznijo do 5.000 din se kaznuje občana, če ravna v na­

sprotju z 1 L, 14., 16., 3. odstavkom 17. člena, 20., 21., 26., 28., 30., 1. 
odstavkom 35. člena; L odstavkom 39. člena.

46. člen
Z denarno kaznijo do 15.000 din se kaznuje za prekršek Komunalo 

Metlika ali drugo pooblaščeno organizacijo oz. upravljalca, če ravna v



stran 72 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST (Št. 5, leto XXVIII, 24. 4. 1991)

nasprotju z 2. odstavkom 18. člena; 23., 24., 25., 29., 32., 33., 42., in 48. 
členom.

Z denarno kaznijo do 5.000 din se kaznuje tudi odgovorno osebo 
Komunale Metlika ali druge pooblaščene organizacije, če storijo prekr­
šek po 1. odstavku tega člena.

IX. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

47. člen
Z uveljavitvijo tega odloka se uvede obvezno zbiranje, odvoz in od­

laganje komunalnih odpadkov iz vseh naselij občine Metlika.

48. člen
Komunala Metlika mora v roku 1 meseca po uveljavitvi tega odloka 

določiti tipizirane posode in zbirna mesta za zbiranje odpadkov in isto­
časno o tem obvestili zavezance. Ti morajo nabaviti tipizirane posode v 
roku 3 mesecev po uveljavitvi tega odloka.

49. člen
Organizacija iz 2. odstavka 5. člena mora v roku enega leta po uve­

ljavitvi tega odloka izdelati program zbiranja odpadnih surovin na ob­
močju občine Metlika.

50. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenj­

skem listu.
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati odlok o obveznem 

zbiranju, odlaganju in odvozu odpadkov na območju občine Metlika 
(SDL 5/81).

Številka: 353-3/91 Predsednik
Datum: 22. 4. 1991 skupščine občine Metlika:

BRANKO MATKOVIČ, dipl. iur.

Občina Novo mesto
78.

Na podlagi 262a. člena statuta občine Novo mesto (SDL, št. 5/79 in 
14/82) je izvršni svet skupščine občine Novo mesto na seji dne 2. 4. 
1991 sprejel

SKLEP
o oblikovanju najemnin za poslovne prostore 

ob upoštevanju con oz. območij lokacij 
poslovnih prostorov

1. člen
S tem sklepom so določena merila za izračun najemnin za poslovne 

prostore, s katerimi razpolaga občina Novo mesto, in upoštevani sklepi 
izvršnega sveta skupščine občine Novo mesto z dne 31.10. 1990 in 19.
2. 1991.

2. člen
Za določitev višine najemnine so poslovni prostori razvrščeni v štiri 

območja po lokacijah: 
območje I

enako, kot ga določa občinski odlok o razglasitvi omejitve spre­
membe namenske rabe zemljišč in stavb na območju starega jedra 
Novega mesta (Skupščinski Dolenjski list z dne 29. oktobra 1981);

območje II
— ostali predeli mesta; 

območje III
zunanji večji kraji: Dolenjske Toplice, Žužemberk, Šentjernej, 
Mirna Peč, Prečna, Stopiče, Otočec, Šmarjeta, Šmarješke Toplice, 
Straža, Škocjan, Brusnice;

območje IV
— ostali kraji, naselja, ki niso navedeni pri območjih I do III.

3. člen
Najemnine za poslovne stavbe in poslovne prostore se določijo po 

metodologiji, določeni s pravilnikom o merilih in načinu zagotavljanja 
vrednosti stanovanj in stanovanjskih hiš ter sistemu točkovanja (Ur. list 
RS, št. 25/81) po obrazcu:

Nm = mesečna najemnina
VP = revalorizirana vrednost poslovnega prostora (število točk x 

vrednost točke x uporabna površina x korekcijski faktor (ko­
rekcijski faktor je popravek končne vrednosti poslovnega 
prostora glede na razpon nosilnih elementov — konstrukcije 
in višine)

K = letna stopnja najemnine, izražene v % od revalorizirane vred­
nosti poslovnega prostora

4. člen
Letna stopnja najemnine je odvisna od lokacije poslovne stavbe oz. 

poslovnega prostora (I — IV).
Najnižje letne stopnje najemnin (K v%) so za:

— območje I 25,00,
— območje II 20,00,
— območje III 15,00,
- območje IV 11,40 (višina letne stopnje, izračunana po metodolo­

gij')-

5. člen
Višina mesečne najemnine po kriterijih iz 3. in 4. člena tega sklepa 

služi kot izklicna cena za oddajo poslovnega prostora pri objavi oddaje 
prostora oz. poslovne stavbe in tudi za korekcijo dosedanjih višin 
najemnin.

6. člen
Mesečni znesek najemnine se po kriterijih iz 3. in 4. člena tega sklepa 

določi z najemno pogodbo oziroma aneksom k pogodbi, v kolikor je 
najemna pogodba že sklenjena. Tako določena najemnina podleže 
vsem kasnejšim revalorizacijam.

7. člen
Izvršni svet lahko v izjemnih primerih določi nižjo najemnino, kot 

določajo kriteriji tega sklepa.

8. člen
Ta sklep prične veljati 8. dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem 

listu.

Številka: 2-3/9l-IS-017-3/91 Predsednik
Datum: 2. 4. 1991 izvršnega sveta

skupščine občine Novo mesto: 
mag. BOŠTJAN KOVAČIČ, l.r.

79.
Na podlagi 9. člena zakona o varnosti prometa (Uradni list SRS, št. 

5/82,40/84 in 29/86) in 3. člena odloka o ureditvi cestnega prometa v 
naseljih v občini Novo mesto (Skupščinski Dolenjski list, št. 22/83 in 
10/85) je izvršni svet občinske skupščine Novo mesto na seji dne 16.4. 
1991 sprejel

ODREDBO
o ureditvi prometa na nekaterih cestah in ulicah 

v Novem mestu

1. člen
V Novem mestu se s to odredbo določa naslednji prometni red:

1. V križišču Partizanske ceste, Zagrebške ceste, Trdinove ulice in 
kandijskega mostu:



(Št. 5, leto XXVIII, 24. 4. 1991) SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST stran 73

— se prepove zavijanje v levo iz Partizanske ceste na most proti 
Glavnemu trgu,

— se prepove zavijanje v levo iz Zagrebške ceste na Trdinovo 
ulico,

— se določi prednostna vožnja po Partizanski in Zagrebški cesti.

2. Za enosmerno vožnjo vozil se določijo naslednje smeri:
a) od križišča pred mostom v Kandiji, na most, po Glavnem trgu 

in po Cesti komandanta Staneta do križišča z Vrhovčevo ulico,
b) po Kidričevem trgu iz smeri Cesta komandanta Staneta, Pre­

šernovem trgu, Sokolski ulici, Društvenem trgu z iztopom na 
Glavni trg,

c) po Škrabčevi ulici v delu od Prešernovega trga do Glavnega 
trga,

d) po Kastelčevi ulici iz smeri Ceste komandanta Staneta do Ki­
dričevega trga,

e) po Jenkovi ulici iz smeri Glavnega trga do Detelove ulice, po 
Detelovi ulici v smeri Dilančeve ulice in po Dilančevi ulici, od 
križišča z Detelovo ulico z izstopom na Glavni trg.

3. Prepoved prometa prek mostu v Kandiji za vsa tovorna motorna
vozila nad 3 t skupne mase.

4. Prepoved zavijanja na desno v smeri Kandije iz Pugljeve ulice in
Društvenega trga.

5. Prepoved zavijanja na levo na dostopno cesto k Zdravstvenemu
centru Dolenjske iz Partizanske ceste.

2. člen
Prometni red iz prejšnjega člena se vzpostavi s cestno-prometno sig­

nalizacijo, ki jo predpiše za promet pristojni občinski upravni organ z 
odločbo.

3. člen
Z uveljavitvijo te odredbe preneha veljati odredba o ureditvi prome­

ta na nekaterih cestah in ulicah v Novem mestu (Skupščinski Dolenjski 
list, št. 2/87).

4. člen
Ta odredba se objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu in začne ve­

ljati osmi dan po objavi.

Številka: 343-011/90-IS-024-10/91 Predsednik izvršnega
Datum: 16. 4. 1991 skupščine občine Novo mesto:

mag. BOŠTJAN KOVAČIČ, l.r.

80.

Na podlagi 358. in 262.a člena statuta občine Novo mesto (Skupščinski Do­
lenjski list, št. 5/79 in 14/82) in 37. člena zakona o urejanju naselij in drugih 
Posegov v prostor (Uradni list SRS, št. 18/84, 37/85, 29/86 in 26/90) je iz­
vršni svet skupščine občine Novo mesto na seji dne 23. 4. 1991 sprejel

SKLEP
o javni razgrnitvi osnutka prostorskih ureditvenih 
Pogojev za območje historičnega jedra Novega

mesta 1 2

3. člen

Podjetja in druge organizacije, organi in društva, delovni ljudje in občani 
lahko podajo pisne pripombe, mnenja in predloge na krajih razgrnitve ali pa jih 
pošljejo Zavodu za družbeno planiranje in urbanistično načrtovanje občine 
Novo mesto, Ljubljanska cesta 2.

Številka: 352-02/9l-IS-012-27/91 Predsednik
Datum: 23. 4. 1991 r skupščine občine Novo mesto:

mag. BOŠTJAN KOVAČIČ, 1. r.

Občina Ribnica
81.

Na podlagi 14. člena zakona o financiranju javne porabe (Ur. list 
RS, št. 48/90) in 165. člena statuta občine Ribnica (Skupščinski Do­
lenjski list, št. 11 /78 in 2/82) sta zbor združenega dela in zbor krajev­
nih skupnosti na seji dne 3. 4. 1991 sprejela

ODLOK
o proračunu občine Ribnica za leto 1991

1. člen
S proračunom občine Ribnica za leto 1991 se zagotavljajo sredstva za 

financiranje javne porabe v občini Ribnica.

2. člen
Skupni prihodki občinskega proračuna za leto 1991 v višini 

93.678.000 din se razporedijo za:
— tekoče obveznosti 82.159.000 din
— investicijske obveznosti 11.519.000 din

Izvršni svet občine Ribnica v okviru obstoječih virov prihodkov
med letom usklajuje postavke v bilanci prihodkov in odhodkov s pora­
stom cen na drobno.

Pregled prihodkov občinskega proračuna in njihova razporeditev sta 
zajeta v bilanci prihodkov in odhodkov, kije sestavni del tega odloka.

3. člen
Od prihodkov občinskega proračuna za leto 1991 se izloči 0,16% v 

sredstva rezerv občine Ribnica.

4. člen
Uporabniki sredstev občinskega proračuna so dolžni uporabljati 

sredstva proračuna le za namene, ki so opredeljeni v posebnem delu 
proračuna, ki je sestavni del tega odloka.

5. člen
Sredstva za delo se organom med letom dodeljujejo praviloma ena­

komerno kot mesečne akontacije, vendar v odvisnosti od zapadlih ob­
veznosti ter ob upoštevanju likvidnostnega položaja občinskega 
proračuna.

1. člen

Javno se razgrne osnutek prostorskih ureditvenih pogojev za območje histo­
ričnega jedra Novega mesta, ki gaje izdelal Urbanistični inštitut Republike 
Slovenije, pod št. naloge 1470, v januarju 1991.

2. člen

Osnutek prostorskih ureditvenih pogojev iz 1. člena tega sklepa bo razgrnjen 
v prostorih skupščine občine Novo mesto, Ljubljanska cesta 2, I. nadstropje, 
Vsak delovni dan od 7. do 15. ure oz. v ponedeljek in sredo do 17. ure ter v 
Prostorih krajevnih skupnosti Center, Kandija-Grm, Majde Šilc in Mestne nji- 
Ve, 60 dni od objave sklepa v Skupščinskem Dolenjskem listu.

V času javne razgrnitve bo v prostorih skupnosti krajevnih skupnosti Novo 
n'esto organizirana javna obravnava osnutka, skupno za krajane vseh tangira- 
P'h krajevnih skupnosti. Obvestilo o času javne obravnave bo objavljeno v Do- 
knjskem listu.

6. člen
Uporabniki morajo izvrševati svoje naloge v mejah sredstev, ki so 

jim dodeljena, in ne smejo prevzemati na račun proračuna obveznosti, 
ki bi presegale odobrena sredstva.

7. člen
Vsi prihodki, kijih upravni organi ustvarijo s'svojo dejavnostjo, so 

prihodki proračuna.

8. člen
Za izvrševanje proračuna je zadolžen izvršni svet občine Ribnica, ki 

skrbi, da se med letom prihodki razporejajo skladno z njihovim 
pritekanjem.



stran 74 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST (Št. 5, leto XXVIII, 24. 4. 1991)

9. člen
Izvršni svet je pooblaščen, da odloča o prenosu sredstev med posa­

meznimi nameni proračuna in o uporabi tekoče proračunske rezerve.
O odločitvah iz prejšnjega odstavka mora izvršni svet poročati 

skupščini občine Ribnica.

10. člen
Sekretariat za družbeno planiranje, gospodarstvo in proračun je za­

dolžen, da opravlja nadzor nad finančnim, materialnim in računovod­
skim poslovanjem uporabnikov proračuna ter nad financiranjem inve­
sticij, za katere se sredstva delno ali v celoti zagotavljajo iz proračuna.

Ce sekretariat za družbeno planiranje, gospodarstvo in proračun 
ugotovi, da sredstva niso bila porabljena za tiste namene, za katere so 
bila odobrena, mora zahtevati, da se ta sredstva vrnejo v proračun in o 
tem obvesti izvršni svet občine Ribnica.

11. člen
Za realizacijo obveznosti občinskega proračuna v letu 1991 se bo 

občina Ribnica dolgoročno zadolžila do višine 17,500.000 din.

12. člen
Odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Skupščinskem Dolenj­

skem listu.

Številka: 01 -FM-402-5-91 Predsednik
Datum: 3. 4. 1991 skupščine občine Ribnica:

FRANC MIHELČIČ, dipl. oec.

BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV 
PRORAČUNA OBČINE RIBNICA ZA LETO 1991

Z. št. Besedilo Znesek din
I. Prihodki
1. Prihodki, ki pripadajo občini 4,104.000
2. Prihodki, ki se delijo med občino

in republiko 52,352.000
3. Prihodki republiške izravnave 36,498.000
4. Drugi prihodki 18,224.000

Skupaj prihodki 111,178.000

II. Odhodki
L Odhodki za delo organov in izvajalskih

organizacij družbenih dejavnosti 61,832.000
2. Transferji, dotacije, subvencije 13,915.000
3. Drugi odhodki 6,136.000

Skupaj tekoči del proračuna 81,883.000
4. Investicijski del proračuna
4.1. Investicije v gospodarski infrastrukturi 22,845.000
4.2. Investicije v družbenih dejavnostih 921.000
4.3. Investicijsko vzdrževanje 5,529.000

Skupaj investicijski del proračuna 29,295.000
Skupaj odhodki 111,178.000

Občina Trebnje
82.

Na podlagi 245. člena statuta občine Trebnje (Skupščinski Dolenj­
ski list, št. 9/79, 16/80, 1/82, 1/86) je IS SO Trebnje na svoji 18. seji 
dne 17. 4. 1991 sprejel

SKLEP
o povprečni gradbeni ceni stanovanj in povprečnih 
stroških komunalnega urejanja zemljišč na območju 

občine Trebnje

L člen
S tem sklepom se za območje občine Trebnje določajo povprečna 

gradbena cena stanovanjske površine ter povprečni stroški komunal­
nega urejanja stavbnih zemljišč.

2. člen
Povprečna gradbena cena za 1 m2 koristne stanovanjske površine, 

zmanjšana za stroške komunalnega urejanja zemljišč na območju 
občine Trebnje, znaša na dan 31. 12. 1990 10.890,00 din.

3. člen
Povprečni stroški komunalnega urejanja stavbnih zemljišč na ob­

močju občine Trebnje so:
— za individualne komunalne naprave 871 din za m2
— za kolektivne komunalne naprave 1.306 din za m2

4. člen
Vrednost stavbnega zemljišča se določi v odstotku od povprečne 

gradbene cene, določene v 2. členu tega sklepa, v višini:
— 0,9% za naselje Trebnje,
— 0,8% za Mirno, Mokronog, Šentrupert,
— 0,7% za druga naselja in območja v občini.

5. člen
Cena, določena v 3. in 4. členu tega sklepa, se med letom usklajuje z 

indeksom podražitve, ki ga mesečno objavlja GZS —sekcija za grad­
beništvo in industrijo gradbenega materiala Slovenije.

6. člen
Z dnem sprejetja tega sklepa preneha veljati odlok o določitvi, od­

stotka od povprečne gradbene cene stanovanj, ki služi za določitev ko­
risti za razlaščeno stavbno zemljišče, in povprečnih stroških komunal­
nega urejanja zemljišč na območju občine Trebnje (Skupščinski 
Dolenjski list, št. 6/90).

7. člen
Ta sklep se objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu in začne veljati 

osmi dan po objavi.

Številka: 381-1/91-1 Predsednik
Datum: 17.4. 1991 izvršnega sveta:

JOŽE REBOLJ

SKUPŠČINSKI
DOLENJSKI LIST
J____________________________________

Uradno glasilo skupščin občin Črnomelj, Metlika, Novo mesto, Ribnica in Trebnje.
Izdaja Dolenjski list Novo mesto, p.o.
Glavni urednik Drago Rusija, odgovorni urednik Marjan Iz'gan.
Izhaja po potrebi. Za družbenopolitične skupnosti in organizacije, delovne organizacije, društva in druge pravne osebe je naročnina za SDL všteta v naroč­
nino za Dolenjski list, za preostale je letna naročnina 200 din, izvod v prosti prodaji stane 10 din.
Tekoči račun pri podružnici SDK Novo mesto 52100-603-30624. Naslov: Dolenjski list, 68001 Novo mesto. Glavni trg 24, p.p. 130, telefon (068) 23-606 in 
24-200, telefax: (068) 24-898. Na podlagi mnenja republiškega komiteja za informacije IS SRS (št. 421-1/72 od 15.11.1984) se za Skupščinski Dolenjski list 
ne plačuje temeljni davek od prometa proizvodov.
Časopisni stavek, prelom in filmi: Grafika Novo mesto, p.o., tisk: Tiskarna Novo mesto.


